
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                       

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                     

с. БРУТ» ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 

 
 

    П Р И К А З 

                                               

от 31.08. 2024 г.                                                                                      № 53 

Об организации питания обучающихся в 2024 - 2025 учебном году 

Во исполнение ст. 37 и ст.79 Федерального закона от 29.12.2012г. №273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Закона Республики Северная Осетия-Алания от 

27.12.2013г. № 61-РЗ «Об образовании в Республике Северная Осетия-Алания», Закона 

Республики Северная Осетия-Алания от 07.07.2015г. № 26-РЗ «О внесении изменений в 

Закон Республики Северная Осетия-Алания ”06 образовании в Республике Северная 

Осетия-Алания», постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 

28 августа 2020г. №284 ”06 обеспечении бесплатным питанием обучающихся в 

государственных образовательных организациях Республики Северная Осетия-Алания” 

(с изменениями и дополнениями), постановлений администрации местного 

самоуправления Правобережного района от З 1.08.2020г. № 306 ”06 обеспечении 

бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

Правобережного района“ (с изменениями и дополнениями), от 22.08.2023г. №267 ”06 

обеспечении бесплатным питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Правобережного района”, от 29.12.2023г. №476 «О 

внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления 

Правобережного района от 22.08.2023 №267 «Об обеспечении бесплатным питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Правобережного 

района", в целях обеспечения сбалансированного питания обучающихся, приказа УОФС 

АМС Правобережного района от 30.08.2024 № 131 

                                                     приказываю: 

1. Обеспечить с 06.09.2024 года бесплатным одноразовым питанием:  

- обучающихся 1-4 классов;  

- обучающихся 5-11 классов следующих категорий, относящихся к льготным: 

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 

- лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного родителя; 

 - обучающихся из малоимущих (малообеспеченных) - дети из семей либо  одиноко 

проживающие граждане, среднедушевой доход которой (доход которого) не превышает 

величину прожиточного минимума, установленного в Республике Северная Осетия-

Алания в соответствии с Законом Республики Северная Осетия-Алания «О прожиточном 

минимуме в Республике СевернаяОсетия-Алания»; 

- обучающиеся из семей, в которых родители (родитель) проходят (проходили) военную 

службу по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации в связи 

с принятием Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года 647 ”06 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации“ или являются бойцами 

добровольческих подразделений, принимающих участие в специальной военной 

операции; обучающиеся из семей военнослужащих Российской Федерации, погибших в 

ходе выполнения специальных задач, боевых действий, специальных военных операций, 

указанных в приложения к Федеральному закону от 12 января 1995 года N 5-ФЗ ”О 

ветеранах”. 



                                       



 


